PREFEITURA DE
BOTUCATU
SECRETARIA DE DES. ECONÔMICO,
REL. INSTITUCIONAISE TRABALHO

Praça Pedro Torres, 100, Centro Botucatu - SP CEP: 18600-900 - Fone (14) 3811- 1419
www.botucatu.sp.gov.br - e-mail: junot.carvalho@botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 16 de outubro de 2023.

Ilmo. Sr.
ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA
DD. Presidente da Câmara Municipal
Botucatu-SP.

JUNOT DE LARA CARVALHO, Secretário

Municipal de Desenvolvimento Econômico, Relações Institucionais e Trabalho vem

perante Vossa Senhoria, em atenção ao requerimento nº 427, aprovado em Sessão

Ordinária de 17 de julho de 2023, de autoria do vereador SÍLVIO, através do qual

requer “que se façam os contatos e demais formalidades afins para que

tenhamos uma unidade do SEST (Serviço Social do Transporte) e do SENAT

(Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte) em nosso município, à luz

das justificativas e motivos apresentados neste documento”; requer, ainda, “que

cópia deste Requerimento seja encaminhado ao Presidente da Federação de

Empresas de Transporte Público do Estado de São Paulo (FETPESP) e do

Conselho Regional de São Paulo do SEST-SENAT, MAURO ARTUR

HERSZKOWICZ, e ao Presidente da Federação das Empresas de Transporte de

Cargas do Estado de São Paulo (FETCESP e Vice-Presidente do Conselho

Regional de São Paulo do SEST-SENAT, CARLOS PANZAN, para

conhecimento.”, dizer o que segue:

Ressalto, desde já, que o pleito é de extremo

interesse público, pelo que envidaremos esforços para viabilizar a demanda.

http://www.botucatu.sp.gov.br/
mailto:junot.carvalho@botucatu.sp.gov.br

PREFEITURA DE
BOTUCATU
SECRETARIA DE DES. ECONÔMICO,
REL. INSTITUCIONAISE TRABALHO

Praça Pedro Torres, 100, Centro Botucatu - SP CEP: 18600-900 - Fone (14) 3811- 1419
www.botucatu.sp.gov.br - e-mail: junot.carvalho@botucatu.sp.gov.br

Por outro lado, seria interessante

agendarmos data para conversas concretas e encaminhamentos.

Aproveita a oportunidade para apresentar

protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

JUNOT DE LARA CARVALHO
Secretário de Desenvolvimento Econômico, Relações Institucionais e Trabalho

http://www.botucatu.sp.gov.br/
mailto:junot.carvalho@botucatu.sp.gov.br